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Na wstępie pragnę uprzejmie podziękować za przedstawione mi przez Rzecznika 

Prasowego Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego wyjaśnienia w sprawie czynności 

procesowych podjętych przez funkcjonariuszy ABW w dniu 13 maja 2008 roku, 

w mieszkaniu Pana Piotra Bączka. 

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż otrzymałem wniosek Pani Krystyny 

MOKROSIŃSKIEJ - Prezesa Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich o zbadanie 

prawidłowości i zasadności zachowania oraz działania funkcjonariuszy ABW wobec 

dziennikarzy podczas tych czynności. We wniosku podkreślono, iż funkcjonariusze ABW 

odebrali dziennikarzom służbową kamerę filmową, kasety z nośnikami, telefony 

komórkowe i prywatne ipody, a ponadto dokonali upokarzającej rewizji osobistej 

dziennikarzy, których to kwestii nie wyjaśnia powyższe pismo Rzecznika Prasowego ABW. 

Niezależnie od tego z wnioskiem o moją interwencję w tej sprawie zwrócił się 

Prezes Zarządu Telewizji Polskiej Pan Andrzej Urbański wskazując na łamanie przez 

funkcjonariuszy ABW praw do wolności i nietykalności osobistej dziennikarzy. 

Podkreślono między innymi, iż w budynku, do którego weszli dziennikarze, zatrzymały ich 

i żądały wydania sprzętu reporterskiego oraz opuszczenia posesji osoby, które nie chciały 

się wylegitymować, co spowodowało odmowę wykonania tych poleceń. 
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Kopię skierowanego do mnie wniosku Pana Andrzeja Urbańskiego - Prezesa 

Zarządu TVP, uprzejmie przesyłam w załączeniu. 

W związku z powyższym, uprzejmie proszę o przedłożenie mi szczegółowej 

informacji o okolicznościach oraz przebiegu interwencji podjętej przez funkcjonariuszy 

ABW wobec dziennikarzy, a także przedstawienie kompleksowej oceny prawidłowości i 

zasadności omawianych działań funkcjonariuszy - uwzględniającej również kwestie 

zabezpieczenia miejsca realizowanych czynności, odmowy wylegitymowania się 

funkcjonariuszy oraz pozostałych - sygnalizowanych we wniosku Pana Urbańskiego 

problemów. 

Załączniki: 1 na 2 arkuszach. 

Łączę wyrazy szacunku 

/-/ Janusz Kochanowski 


